
STK Çalışmaları - Eğitim Kitapları Dizisi  Projesi 

STK Çalışmaları - Eğitim Kitapları Dizisi kapsamında yedi kitap 

yayımlanmıştır. Bu dizinin amacı STK’ların çevrelerinde gördükleri 

sorunlara yönelik olarak etkili ve uzun dönemli çözümler bulma 

sürecinde aktif olabilmeleri; yerel, ulusal ve uluslararası yönetimleri 

sorunların çözümleri için gerekli politikaları üretmeye 

yönlendirebilmeleri amacıyla STK’lara destek olmak ve STK’ların 

Türkiye’nin demokratikleşmesinde önemli bir aktör olmalarına katkıda 

bulunmaktır. Kitaplar Birimin yürüttüğü sertifika programları deneyimi 

üzerine oluşturulmuş ve yayınlanmıştır.  

 

Proje Döngüsü Yönetimi I: ProjeTeklifi, Yazma, İzleme ve 
Değerlendirme Nurhan Yentürk ve Yiğit Aksakoğlu (2006), STK 
Çalışmaları - Eğitim Kitapları Dizisi no. 3, İstanbul Bilgi Üniversitesi 
Yayınları  

Bir projeden söz edilebilmesi için proje fikrinin geliştirilmesi ve amacı, 

süresi, planı, faaliyetleri, sonuçları, kaynakları, bütçesi, yürütücüsü, 

değerlendirilmesi olan işler haline getirilmiş olması gerekmektedir. Bu 

aşamaların tümünü içine alarak kavram- sallaştıran ve formelleştiren 

yaklaşım “Proje Döngüsü Yöneti- mi” olarak adlandırılmaktadır.  

Bu kitap “Proje Döngüsü Yönetimi’nin” proje teklifi yazma ve i leme-

değerlendirme aşamalarını kapsamaktadır. Özellikle “Mantıksal 

Çerçeve Yaklaşımı” önemli bir eğitsel araç olarak kullanıldı. 



Uygulama/alıştırma, geniş örnek havuzu, kılavuz so- rular, karşılaşılan 

riskler, kontrol listeleri adım adım proje yazıl- ması için kolaylaştırıcı 

ögeler olarak kitapta kullanılmaktadır. Kullanılan tüm bu ögeler STK 

kapasite geliştirme eğitimleri süresince katılımcıların çalışma ve 

çabalarının sunduğu deneyimler üzerine kurulmaktadır.  

 

Sivil Toplum Kuruluşları İçin Muhasebe, Finansman ve Vergi 
Uygulamalarına Giriş, Metin Konca (2006), STK Çalışmaları - Eğitim 
Kitapları Dizi- si no. 4, İstanbul Bilgi Üniversitesi Yayınları  

“Hangi belgeyi saklamam gerekirdi?”, “Faturanın tarihi ne olmalıydı?”, 

“Vergi dairesinin numarasını nereye koydum?”, “Vergi muafiyetini 

belirtmeyi unuttum mu?” gibi bir sürü formaliteyi akılda tutmak pek 

de kolay olmasa gerek. Bu ki- tap STK’lar için gerekli olan muhasebe, 

finansman ve vergi uygulamaları konusunda temel bilgileri 

kapsamaktadır. Örnek ve özetlerle muhasebe anlatısının dışına çıkmayı 

amaçlıyor. Kitabın sonunda yer alan sıkça sorulan sorular bölümü 

STK’lar tarafından yaşanmış sorunlarla ilgili ve bunların cevaplarını 

içermektedir.  



  

 

 

Gönüllülerle İşbirliğiLaden Yurttagüler ve Alper Akyüz (2006), STK 
Çalışmaları - Eğitim Kitapları Dizisi no. 5, İstanbul Bilgi Üniversitesi 
Yayınları  

Gönüllülüğün iki taraflı bir ayna olduğu düşünülebilir. Bir ya-nı sosyal 

hak alanını erozyona uğratan, bireylerin yaptıkları faaliyetlere 

yabancılaşmasını ve “ucuz işgücü”ne dönüşmelerini sağlayan bir 

yansıma yaratmaktadır. Diğer yanı ise bireylerin haklarını talep edebilir 

aktif yurttaş olmalarını sağlayan bir yansımadır. İkinci yansıma, 

bireyleri sosyal haklarını savunmaları için bilinçlendirmekte ve 

güçlendirmekte, dahası mevcut ekonomik ve sosyal yapının yarattığı 

sorunların ve doğurduğu eşitsizliklerin sorgulanmasına olanak 

tanımaktadır. Hangi tarafın kullanılacağı ise tamamen bize bağlıdır. Bu 

kitap gönüllülüğün, bireylerin karar verme mekanizmalarına 

katılımında ve işgücü olarak katkıları hakkında bir tartışma başlatmayı 

amaçlamaktadır. Kitap ayrıca örgüt içi koordinasyonda gönüllülerle 

işbirliğini kolaylaştırmak için yöntemler önermektedir.  



 

STK’lar için Stratejik Düşünme – Strateji Geliştirme ,Hale Akay (2007), 
STK Çalışmaları - Eğitim Kitapları Dizisi no. 6, İstanbul Bilgi Üniversitesi 
Yayınları  

Bu kitabın amacı STK’larda stratejik düşünmeyi özendirecek ve 

kolaylaştıracak bir kılavuz oluşturmaktır. Bununla birlikte, strateji 

geliştirme her STK için kendine özgü bir deneyim olmalıdır. Başka bir 

deyişle bu kitap içinde sunulan yöntemlerin ve araçların birebir 

kopyalanması değil, bunların her örgütün kendi şartları ve ihtiyaçları 

doğrultusunda uyarlanarak kullanılması kitabın amacına ulaşması 

açısından büyük önem taşımaktadır.  

Kitapta önce STK’ların varlığını ve politikalarını tanımlamakta 

kullanabilecekleri temel tanımlama araçları olan değerler, vizyon ve 

misyon üzerinde durulmakta daha sonra STK’ların ele aldıkları 

sorunları tanımlama ve bu sorunların giderilmesine yönelik eylemlerde 

bulunma çabalarını kolaylaştıracak yön- temlere değinilmektedir. 

Kitapta STK’ların yeni ve yaratıcı çözümler ve eylemler geliştirmelerine 

olanak verecek haritalama  



tekniklerine özel bir ağırlık verilmiştir. Kitapta ayrıca stratejik 

planlama, örgütsel öğrenme/öğrenen örgüt kavramları 

tartışılmaktadır.  

 

 

 STK’lar için Proje Döngüsü Yönetimi II: AB Fonları, Bütçeleme ve 
Raporlama Alper Akyüz, İdil Eser ve Emel Kurma (2007), STK Çalışmaları 
- Eğitim Kitapları Dizisi no. 7, İstanbul Bilgi Üniversitesi Yayınları  

 

Projelerin hazırlığında genelde en son yapılan, ancak projenin başarıya 

ulaşmasın- da etkili olan en önemli aşamalardan birisi kaynak 

planlaması ve bütçe hazırlığıdır. Parayla uğraşmak birçok insan için 

sıkıcı bir iş olsa da sonuçta proje temelli çalışmanın ve proje döngü 

yönetiminin temel amacı eldeki kısıtlı kaynaklar ile olası en etkin ve 

etkili çalışmayı gerçekleştirmektir. Bu nedenle bütçe hazırlığında eldeki 

senaryodan yola çıkarak maliyetleri doğru tahmin edebilmek projeyi 

yürüten kuruluşu doğrudan etkileyecektir. Projenin bütçesi aynı 



zamanda başta Avrupa Birliği (AB) olmak üzere çeşitli fon 

kuruluşlarının da gerek başvuru değerleme süreçlerinde, gerekse de 

projenin uygulanmasında en temel belgelerden birisidir. Projelerin 

ilerleyişinin ve sonuçlarının izlenmesinde gerek projeyi uygulayan 

kuruluş, gerekse de projeyle ilgili diğer taraflar için en önemli araçlar 

ise raporlardır ve iyi bir rapor hazırlanmasının projenin etkilerinin proje 

süresinin ötesine geçmesinde önemli  katkısı vardır. Bu kitap “Proje 

Döngüsü Yönetimi’nin” bütçe hazırlama, kaynak bul- ma için ağırlıkla 

AB olmak üzere çeşitli fon kuruluşlarına başvuru ve değerleme sü- 

reçleri ve uygulama kuralları ile raporlama süreçlerini kapsamaktadır.  

 

 

AB, Bütünleşme ve STK’lar Derleyen: Alper Akyüz (2009), STK 
Çalışmaları - Eğitim Kitapları Dizisi no 9, İstanbul Bilgi Üniversitesi 
Yayınları  

Son yıllarda haklar temelli STK’lar için “Avrupa Birliği” bir 

yandan olumlu yönde değişim arzularımızı üzerine yükledi- 

ğimiz ve bunun için hükümetlere baskı yapmasını bekledi- 



ğimiz, öte yandan çifte standartlı görerek oklarımızı üzerine 

yönelttiğimiz bir varlık haline gelmektedir. Ekim 2005’te 

başlayan ve AB’ye katılımın son aşaması olan müzakere 

süreci boyunca daha fazla iç içe olacağımız bir dönemde 

biraz daha derinlemesine bilgi ve anlayışla donanmış, serin 

bir yaklaşım, STK’ların bu dönemde kendi amaçlarına yöne- 

lik olarak en etkili değişimi sağlamaları ve bunun için kendi- 

lerini ve hedef kitlelerini güçlendirmeleri açısından da bir 

olanak sunmaktadır. Bu kitap Türkiye STK’ları ve yurttaşları 

için etkinliklerinde ve savunuculuk çalışmalarında Avrupa 

kurumları, bütünleşme süreçleri ve sivil örgütler ve plat- 

formlar arasında yollarını bulabilmeleri için bir kılavuz olma ve aynı 

zamanda Avrupa ve bütünleşme düşüncesine yönelik bir perspektif 

oluşturmak için eleştirel bir tartışma süreci başlatma aracı olarak 

yapılandırılmıştır.  

 

 



Savunuculuk ve Politikaları Etkileme, Nurhan Yentürk, Laden 
Yurttagüler, Yiğit Aksakoğlu, İrfan Neziroğlu, Habip Kocaman ve Ebru 
Ağduk (2010), STK Çalışmaları - Eğitim Kitapları Dizisi no. 10, İstanbul 
Bilgi Üniversitesi Yayınları  

Bu kitap STK’lar ile siyasi alan arasındaki ilişkiyi tartışmaktadır. Bu 

tartışmada, siyasi alanın STK’ların katılımı ile genişleyeceği görüşünden 

hareketle, bu katılımı artırmanın yöntemleri de ele alınmaktadır. 

Kitapta STK’ların merkezi yönetimlerin politika üretme sürecine 

katılabilme ve kamusal alanda tartışma yaratma kapasitelerini 

artırmaya yönelik araçlar sunulmaktadır. Kitap savunuculuk, lobicilik 

ve benzeri konuları ele alarak, bu kavramlarla ilgili tartışmalara yer 

verirken, STK’ların savunuculuk stratejisi hazırlamalarına olanak 

sağlayan alıştırmalar ve Türkiye’de gerçekleştirilmiş savunuculuk 

çalışmalarından iyi örnekler bulunmaktadır. Kitap, STK’ların meclis 

aracılığıyla yasa yapma sürecine katılımına odaklanan ilk kitaptır. İlgili 

bölümde, STK’lar için vakalar, örnekler ve öneriler yer almaktadır.  

 

 



Proje Hazırlama ve Bütçeleme Teknikleri, Nurhan Yentürk, Yiğit 
Aksakoğlu, Alper Akyüz, Bilgi Üniversitesi yayınları, 2016 

 

Bu kitap STK’ların KOBİ’lerin e Kooperatiflerin Avrupa Birliği  ve 

Kalkınma Ajansları ve diğer fon verenlere ve uluslararası kurumları na 

yönelik projelerini yazabilmeleri için gerekli bilgileri ve yöntemleri 

tanıtım amacıyla yazılmıştır. 

Kitapta yer alan  örnekleri izleyerek ve kitap boyunca var olan 

uygulamaları kullanarak, projenin oluşturulması için oluşturulmuştur.  

 

 

 

 

 

 



 

Tercüme kitaplar,  

Tercüme kitaplar Avrupa Konseyi Yayınları tarafından basılan eğitim 

kılavuzlarından (T-Kits) ikisinin tercümesidir: 

 

 

 Örgüt	Yönetimi                                 Fon Yaratma ve Finansal Yönetimi 

 

 

 


